U radu će za transkripciju osmanskog izvornog teksta te imena i
naslova biti korištena DMG transkripcija, osim na mjestima gdje se
citiraju naslovi djela ili fragmenti teksta koji u sebi sadrže drukčiju
transkripciju.

2 Nevin Mete, “Tarih-i Belgrad”, RumeliDE Dil ve Edebiyat Araştırmaları Dergisi,
XIX/2020, 504 – 527.; Sonja Brentjes, “On two manuscripts by Abū Bakr
b. Bahrām al-Dimashqī (d. 1102/1691) related to W. and J. Blaeu’s Atlas
Maior”, Osmanlı Araştırmaları XL/2012, br. 40, 171 – 192.; Franz Babinger,
Geschichtsschreiber der Osmanen und ihre Werke, Otto Harrassowitz, Leipzig,
1927., 225 – 227.; Fikret Sarıcaoğlu, “EBÛ BEKİR b. BEHRÂM”, TDV İslâm
Ansiklopedisi, vol.